
HVAD ER SANITET? 

Sanitet har ikke noget med VVS artikler at gøre. Men det er derimod betegnelsen 
for de soldater, som er klar til at udføre førstehjælp på højeste niveau – uanset om 
det er på et skadested eller i værste fald på en kampplads. 

SANI-delingen - som vi kalder den - er derfor den enhed, der udgør 
hjemmeværnets og kompagniets førstehjælpsspecialister.  

Enheden er i stand til at yde livreddende førstehjælp, patientstabilisering og 
klargøring efter præhospitale principper! 

Det vil i virkeligheden sige, at hospitalet får en patient ind, der er klar til at blive 
behandlet med det samme. Når den præhospitale behandling er udført, overlades 
de sårede til civile eller militære ambulancer. 

  

HVAD HAR VI? 

Delingen råder over en sanitetstrailer, der er indrettet som en behandlingsstue. 
Her er det muligt at yde førstehjælp under så sterile forhold som muligt. Vi har 
endvidere adgang til meget avanceret førstehjælpsudstyr. 

  

HVORDAN BLIVER DU OPTAGET? 

Se mere i vores pdf folder omkring kravene til at blive 
optaget i vores fællesskab - hvor alt afhænger af din 
personlige indsats, men hvor du har al den støtte og hjælp, 
du ønsker dig. 

  

OPBYGNING 

SANI-delingen er opdelt i grupper på seks m/k. Alle seks skal bestå 
hjemmeværnets grunduddannelse, som indeholder grundlæggende førstehjælp. 
De gennemgår desuden en omfattende og civilt kompetencegivende uddannelse i 
førstehjælp. 

Fire m/k i gruppen bliver uddannet som sygehjælpere, og de sidste to får også den 
udvidede uddannelse som sygepasser. Endvidere er der mulighed for at uddanne 
sig til instruktør og sminkør. 



Der er også mulighed for at være med i et mere stille tempo. Når din lovpligtige 
uddannelse er overstået, er der mulighed for at komme i en Sanitets (SAN) gruppe, 
der ikke stiller så store krav om at fremmøde.  

Du skal stadig kunne dit stof, men det er helt okay kun at møde op en 30-50 timer 
på et år. Det aftales nærmere ved en personlig samtale, hvor netop dine ønsker og 
vores krav kommer frem. 

Arbejdet i SANI-delingen bygger på princippet: ”learning by doing”. Det betyder, at 
der generelt forventes en årlig indsats på i hvert fald de lovpligtige 24 timer … men 
jo mere tid du bruger, jo mere udvikles dine kompetencer, og … nå ja: du får et 
kanon godt kammeratskab med de andre som en sidegevinst! 

 

  

 

OPGAVER: 

I fredstid dækker delingen en bred 
vifte af opgaver, når det gælder. 

Eksempelvis:  

* Førstehjælp ved stævner og 
koncerter 

* Uddannelse af personel i 
førstehjælp. 

* Katastrofeberedskab … ja, du så rigtigt. Vi "dækker, når det gælder, og træder 
frem hvor andre viger tilbage"! 

 Er du interesseret i at blive medlem af hjemmeværnet eller vide mere om 

kompagniet, kan du kontakte vores rekrutteringsofficer: Mette Schwartz Sørensen  

* på mail: rof@stabskompagniet.dk 

* på mobil: 30 25 71 69 

 Er du interesseret i at vide mere om selve SANI-delingen, kan du kontakte 
delingsfører  

Martin P. Nielsen 

* På mail: sani.nsj@gmail.com 

* På mobil: 28 77 85 36  
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